
 
 
Na temelju članka 8. stavka 4. Zakona o procjeni učinaka propisa („Narodne novine“, br. 
90/11) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“, 
br.150/11) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj -----------------2012. godine 
donijela 

O D L U KU  

o donošenju Strategije procjene učinaka propisa za razdoblje od 2013. do2015. godine i 
Akcijskog plana procjene učinaka propisa za razdoblje od 2013. do2015. godine 

 
 
 

I. 
 

OvomOdlukom donosi se Strategija procjene učinaka propisa za razdoblje od 2013. do 2015. 
godine iAkcijski plan procjene učinaka propisa za razdoblje od 2013. do 2015. godine.  
 
 

II.  
 
Strategija i Akcijski plan iz točke I. ove Odluke nalaze se u privitku Odluke i njezin su 
sastavni dio.  
 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objaveu „Narodnim novinama“. 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,         Predsjednik 

 Zoran Milanovi ć, v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 

 

Slijedom članka 8. Zakona o procjeni učinaka propisa (NN 90/11) Vlada Republike Hrvatske, 
na prijedlog Ureda za zakonodavstvo, donosi Strategiju i Akcijski plan za razdoblje od tri 
godine.  

Strategijom se dugoročno usmjerava razvoj procjene učinaka propisa u Republici Hrvatskoj i 
njegova provedivost, ciljevi, poboljšanje kvalitete propisa i razvoj administrativnih kapaciteta. 
Ovaj strateški dokument predstavlja strateško usmjerenje Vlade Republike Hrvatske prema 
povećanju kvalitete zakonodavstva u Republici Hrvatskoj. Strateški dokument osnova je za 
dugoročno usmjeravanje razvoja procjene učinaka propisa i jamstvo provedbe, ostvarenja 
ciljeva te poboljšanja kvalitete zakonodavstva.  
Strategijom procjene učinaka propisa, Vlada Republike Hrvatske postavlja strateško 
usmjerenje razvoja procjene učinaka propisa određujući viziju, misiju i četiri prioritetna cilja 
kako slijedi: 

• vizija - kroz sustav procjene učinaka propisa osigurati razvoj boljeg i kvalitetnijeg 
zakonodavstva tako da novo zakonodavstvo postiže zadane ciljeve uz niske troškove i 
bez nepotrebnih prepreka; 

• misija - osigurati razvoj učinkovitog i samostalnog sustava procjene učinaka propisa 
kroz aktivnu ulogu svih odgovornih tijela za sustav procjene učinaka propisa uz 
sudjelovanje ostalih tijela državne uprave te zainteresiranih dionika; 

• prioritetni ciljevi:  
o osigurati provođenje postupka procjene učinaka propisa u skladu sa propisima 

kojima se uređuje procjena učinaka propisa; 
o osigurati pravodobno informiranje i sudjelovanje dionika te zainteresirane 

javnosti u sustavu procjene učinaka propisa; 
o razvijati dobru praksu provedbe procjene učinaka propisa i provoditi stručno 

osposobljavanje državnih službenika i drugih osoba u području procjene 
učinaka propisa; 

o osigurati aktivnu provedbu akcijskog plana kako bi se osiguralo strateško 
usmjerenje uz korektivne mjere po potrebi.  

 
Akcijskim planom, u razdoblju od tri godine, obuhvaćaju se jednogodišnje aktivnosti za 
postizanje prioritetnih ciljeva.Akcijski plan određuje prioritetne mjere i aktivnosti na razvoju 
procjene učinaka propisa, način provedbe mjera, rokove izvršavanja, nositelje provedbe, 
procjenu sredstava potrebnih za provedbu aktivnosti predviđenih Akcijskim planom. 
Prijedlogom odluke, a na temelju naprijed navedenog Zakona, predlaže se Vladi Republike 
Hrvatske donošenje Strategije procjene učinaka propisa za razdoblje od 2013. do2015. godine 
i Akcijskog plana procjene učinaka propisa za razdoblje od 2013. do2015. godine. 
 


